АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л?» / /  2023г. г. Енисейск № W  - п

Об определении на территории города Енисейска мест и границ территорий
(земельных участков), непосредственно прилегающих к зданиям и другим
объектам, на которых запрещается проведение публичных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом
Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4108 «Об отдельных вопросах
проведения в Красноярском крае собраний, митингов, демонстраций, шествий и
пикетирований», руководствуясь Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории города Енисейска места и границы
территорий (земельных участков), непосредственно прилегающих к зданиям и
другим объектам, на которых запрещается проведение публичных мероприятий
согласно приложению № 1 к Постановлению.

2. Определить на территории города Енисейска места и границы
территорий (земельных участков), непосредственно прилегающих к зданиям и
другим объектам, на которых запрещается проведение собраний, митингов,
шествий, демонстраций согласно приложению N 2 к Постановлению.

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края» и
разместить на официальном интернет-портале органов местного
самоуправления муниципального образования - города Енисейска
www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Козулина С.В.).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий
обязанности главы города О.Ю. Тихонова

http://www.eniseysk.com

Приложение № 1
к Постановлению

администрации города
от < / / .  2023 г. m W - u

МЕСТА И ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ (ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ),
НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИЛЕГАЮЩИХ К ЗДАНИЯМ И ДРУГИМ

ОБЪЕКТАМ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА, НА КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. Территория в радиусе 100 метровой зоны, непосредственно
прилегающая к границам земельных участков, на которых расположены
объекты водоснабжения, теплоснабжения, водоочистные сооружения,
электроподстанции, трансформаторные установки.

2. Территория в радиусе 100 метровой зоны, непосредственно
прилегающая к границе земельного участка на котором расположено здание
Енисейского районного суда (ул. Кирова, 68).

3. Территория в радиусе 100 метровой зоны, непосредственно
прилегающая к центральному входу здания Енисейской районной
администрации, в котором расположено ЕДДС МКУ «Служба ГО и ЧС МО г.
Енисейска» (ул. Ленина, 118).

4. Территория в радиусе 100 метровой зоны, непосредственно
прилегающая к границам земельного участка, на котором расположен
режимный объект ФГКУ Тюрьма 2 ГУФСИН России по Красноярскому краю
(ул. Декабристов, 11).

5. Территория в радиусе 100 метровой зоны, непосредственно
прилегающая к зданиям расположения пожарных подразделений (76 - Г1СЧ; 13
ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (ул. Ленина, 122А).

6. Территория в радиусе 100 метровой зоны, непосредственно
прилегающая к зданиям расположения Енисейское поисково-спасательное
отделение КГКУ «Спасатель» (ул. Рабоче-Крестьянская, 212).

Приложение N 2
к Постановлению

. администрации города
от /У 2023 г. N ^ / - n

МЕСТА И ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИЙ (ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ),
НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИЛЕГАЮЩИХ К ЗДАНИЯМ И ДРУГИМ

ОБЪЕКТАМ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА, НА КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ПРОВЕДЕНИЕ СОБРАНИЙ, МИТИНГОВ, ШЕСТВИЙ, ДЕМОНСТРАЦИЙ

1. Здания и территории речной пристани, станции автовокзала, аэропорта.

2. Здания и территории физкультурно-оздоровительных, спортивных
комплексов (организаций), детские и спортивные площадки.

3. Здания и территории образовательных учреждений и организаций,
медицинских организаций, организаций социальной защиты населения.

4. Здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно
прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе
обеспечивающим функционирование электрических, тепловых, водопроводных
сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения.

5. Культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные
участки, на которых расположены такие здания и сооружения, в том числе
принадлежащие религиозным организациям на праве собственности или
предоставленные им на ином имущественном праве для осуществления их
уставной деятельности, места паломничества, за исключением общественных
мест, на которых проводятся публичные богослужения, другие религиозные
обряды и церемонии в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона
от 26 сентября 1997 года N 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных
объединениях.